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Om strategi og handlingsplanen 
 
I 2007 blev Juliane Marie Centret udvidet med tre klinikker: Gynækologisk - Obstetrisk Klinik 
Frederiksberg, Gynækologisk - Obstetrisk Klinik Gentofte og Pædiatrisk Klinik Gentofte. Det 
var derfor naturligt at afslutte strategi og handlingsplanen 2004-2009 før tid og påbegynde 
udarbejdelsen af en ny strategi og handlingsplan for perioden 2008-2014. Vi kunne samtidig 
glæde os over, at stort set samtlige mål i den første plan var nået. I efteråret 2007 gik alle 
klinikker og 5 tværgående arbejdsgrupper i gang med at overveje centrets og den enkelte 
kliniks strategier og indsatsområder inden for behandling, pleje, fysik og fokusområder.  

Som et led i udarbejdelsen af denne strategi og handlingsplan har vi valgt at sætte ekstra 
fokus på de 5 områder: forskning, kvalitet og patientsikkerhed, den gode arbejdsplads og det 
sunde arbejdsmiljø, uddannelse samt kommunikation og omdømme. For hvert af disse 
fokusområder har der været nedsat tværgående arbejdsgrupper med repræsentanter fra 
varierende faggrupper og klinikker.  

Arbejdsgrupperne har formuleret en række strategier og indsatsområder, som vi i Juliane 
Marie Centret vil arbejde efter i den kommende årrække. Alle strategier og indsatsområder 
har været til debat i de enkelte klinikker og i centrets MED-udvalg.  

Det har været meget afgørende, at centrets strategi og handlingsplan bliver forankret hos 
alle medarbejdere. Vi har med stor glæde kunnet konstatere, at medarbejdernes 
engagement og aktivitet i forbindelse med planens udarbejdelse har været særdeles stor. 

Vi har arbejdet for at omsætte dele af strategi og handlingsplanen til målsætninger med tal 
og procenter, som skal kunne afspejle udviklingen i centret og de enkelte klinikker inden for 
udvalgte områder. Vi ønsker på denne måde at skabe større gennemsigtighed og mulighed 
for at se, om vi går i den rigtige retning i forhold til vores strategi og handlingsplan.  

For at styrke gennemsigtigheden og overskueligheden samles alle tal i en fælles portal, som 
automatisk henter data fra eksisterende databaser på Rigshospitalet, i Sundhedsstyrelsen og 
fra andre relevante databaser. Tallene i portalen opdateres automatisk med jævne 
mellemrum, og udviklingen kan på denne måde løbende følges af alle medarbejdere i 
centret.    

På de følgende sider kan du læse om vores strategier og indsatsområder for 
fokusområderne og dernæst for de enkelte klinikker. Til sidst i denne strategi og 
handlingsplan finder du alle mål og datakilder samt en beskrivelse af, hvordan vi vil følge op 
på strategi og handlingsplanen.  
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